
令和５年５月１３日 
アクトン校舎長 中村清忠 

アクトン校舎 
保護者の皆様  
                                                                                                                             

１学期学級懇談会・校長講話のお知らせ 
 
 新緑の候、平素は本校の学校教育にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 
さて、１学期の学級懇談会・校長講話を、下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。なお、中学部と高等部の生徒は、２時間目の授業終了
後、原則下校になります。校長講話は、各回（①～⑥）とも同じ内容になりますので、ご都合のつく
時間帯にご参加ください。 
 授業参観につきましては、２学期に行いますのでよろしくお願いいたします。 

 
記 
 

１． 日程（学年・学級により異なりますのでご注意ください） 
（１）１回目：５月２７日（第６回授業日） 

 
 

１校時 
（9:40～10:20） 

２校時 
（10:30～11:10） 

３校時 
（11:25～12:05） 

下校指導 
（12:05～） 

小５／日７・８ 普通授業 学級懇談会 普通授業  

小６／日５・６ 普通授業 普通授業 学級懇談会 
 

 

 校長講話① 校長講話②  

 
（２）２回目：６月３日（第７回授業日） 

 
 
 

 
１校時 

（9:40～10:20） 

 
２校時 

（10:30～11:10） 

 
３校時 

（11:25～12:05） 

 
下校指導 

（12:05～） 

小２／日１・２ 普通授業 学級懇談会 普通授業  

小１ 普通授業 普通授業 
 

学級懇談会 
 

中学部 普通授業 
普通授業 

(10:30～11:30) 
学級懇談会 

(11:35～12:05) 
 

校長講話③ 校長講話④ 

 ＊小１Ｄは６月３日ではなく、６月１７日（土）３校時（11:25～12:05）に実施します。 
 
（３）３回目：６月１０日（第８回授業日） 

 
 
 

 
１校時 

（9:40～10:20） 

 
２校時 

（10:30～11:10） 

 
３校時 

（11:25～12:05） 

 
下校指導 

（12:05～） 

小３／日３・４ 普通授業 学級懇談会 普通授業  

小４ 普通授業 普通授業 学級懇談会  

高等部 普通授業 
普通授業 

(10:30～11:30) 
学級懇談会 

(11:35～12:05) 
 

 校長講話⑤ 校長講話⑥ 

（裏面につづく） 



２．会場 

   ◇学級懇談会（各教室にて） 

  ◇校長講話 （プレイルーム） 

    

 

３．その他 

（１） 中学部と高等部の生徒は、学級懇談会時は原則下校となります。事情で校内に残る場合は

必ず担任にお申し出いただき、指定教室で自習していただきます。無断で校内に残る、ま

たは校庭や講堂などで過ごすことはできませんのでご了解ください。 

（２） 小さいお子様の同伴は、はぐれないよう、また、懇談の妨げにならないよう十分ご配慮く

ださいますようお願いします。 

（３） 当日の安全当番は通常どおりにお願いします。 

時間的に無理のある場合は、他学年の方にお願いするなどしてください。 

  

   ＊その他ご不明な点がございましたら、アクトン校舎担当菅原までお問い合わせください。  

                    （℡０２０－８９９３－７１４５／内線＃３０４） 

 

 


